หรือ ทบทวนผลการปฏิบัติงานของลูกจ้างได้ โดยไม่ต้องไปยึดติดกับสิทธิของลูกจ้างผู้สูงอายุที่จะได้รับการจ้างงานต่อ นายจ้างสามารถให้การจ้างงานเป็นไปตามเกณฑ์เกษียณอายุ โดยที่นายจ้างให้เหตุผลที่เหมาะสมอย่างเป็นรูปธรรม

2) การใช้กฎหมายเพื่อส่งเสริมการจ้างงาน ประกอบด้วย

2.1) พรบ.ความเท่าเทียมกัน พ.ศ. 2553 (Equality Act 2010) ที่เป็นการห้ามเลือกปฏิบัติเพราะอายุ

2.2) กฎหมายการคุ้มครองแรงงาน (Employment Protection Legislation : EPL)

¹³ พรรัตน์ แสดงหาญ, อภิญญา อิงอาจ และณภัท ธนเดชะวัฒนะ. (2560). *การพัฒนารูปแบบการจ้างงานผู้สูงอายุในธุรกิจโรงแรมเขตภาคตะวันออก*. รายงานการวิจัยฉบับสมบูรณ์ คณะการจัดการและการท่องเที่ยว มหาวิทยาลัยบูรพา.

โดยกฎหมายฉบับนี้ได้ให้คำนิยามของแรงงานผู้สูงอายุ หมายถึง ผู้ที่อยู่ในวัยกลางคน (ผู้ที่มีอายุ 45 ปีขึ้นไป) และผู้ที่มีอายุมากกว่าที่รัฐมนตรีกระทรวงกระทรวงสุขภาพแรงงานสวัสดิการสังคมกำหนด คือ ผู้ที่มีอายุ 55 ปีขึ้นไป

2.2) กฎหมายมาตรการการจ้างงาน พ.ศ.2509 (Employment Measures Laws 1966) ฉบับแก้ไขเพิ่มเติมปี พ.ศ. 2550 ที่บัญญัติห้ามการเลือกปฏิบัติทางอายุที่เกี่ยวกับการรับสมัครบุคคลเข้าทำงาน โดยมาตรา 10 ได้ระบุให้บริษัทต้องให้โอกาสที่เท่าเทียมกันกับลูกจ้างในส่วนของ การรับเข้าทำงานและการจ้างงานโดยไม่คำนึงถึงอายุ²³